Совет муниципального района «Газимуро-Заводский район»

РЕШЕНИЕ

17 июня 2021 года                                                                                        № 141

с. Газимурский Завод

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район» «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 27.10.2020 года № 119

В соответствии с пунктом п.2 ч. 6 статьи 16 Федерального закона
от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», рассмотрев протест Борзинской транспортной прокуратуры от 03.06.2021 № 15-2021 на п.1.6 решения Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район» «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 27.10.2020 года № 119:
1. Пункт  1.6 решения Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район» «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 27.10.2020 года  № 119 - исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Газимуро-Заводского района  gazim-zavod.ru.
4. Настоящее решение направить в орган исполнительной власти Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции не позднее 1 месяца со дня его принятия.

Глава муниципального района
«Газимуро-Заводский район»                                                                 Р.О. Задорожин